
                                                  
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO RETTORALE 
N°145 del 24 febbraio 2012 

 
IL RETTORE  

 
VISTO  l’avviso di selezione pubblica, deliberato dal C.T.O. in data 21 dicembre 
2011, finalizzato al conferimento di n. 1 incarico di collaborazione a progetto per 
attività tecnico-amministrativa nell’ambito del progetto della procedura  informatica  
per la gestione delle segreterie studenti, mediante l’applicazione del sistema “ESSE 
3”, pubblicato giusta determina direzionale n. 45 del 13.01.2012; 
 
CONSIDERATO  che ad oggi i lavori della Commissione, designata dal C.T.O., 
nella seduta dell’08.02.2012 non si sono ancora conclusi; 
 
CONSIDERATO  altresì, che incombono i termini per l’espletamento delle 
procedure “Esse 3” relative  agli adempimenti riguardanti la chiusura delle carriere 
degli studenti la cui prova finale con gli esami di laurea è fissata per giorno 9 marzo 
2012; 
 
CONSIDERATO  ancora che il personale in atto addetto alla segreteria dei corsi di 
laurea non è in grado di assolvere a detti adempimenti; 
 
per ragioni di assoluta necessità ed estrema urgenza su proposta del Direttore 
Amministrativo f. f.  
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 – La Sig.ra Maria SCAPPATURA, già utilizzata da questa Università 
per gli adempimenti relativi alla procedura “ESSE3” è incaricata, in attesa e sino al 
completamento della selezione di cui all’avviso suddetto, di assolvere agli 
adempimenti urgenti e necessari per rispettare i termini previsti e consentire ai 
laureandi di ottenere la chiusura delle loro carriere universitarie. 

 



Art. 2 – Per lo svolgimento del suddetto incarico sarà corrisposto un compenso 
orario di euro 12 alla Sig.ra Maria SCAPPATURA. La spesa relativa alla prestazione 
accertata con apposito registro, graverà sul Bilancio relativo al personale tecnico 
amministrativo esercizio 2012. 

Il presente decreto emesso in via d’urgenza sarà sottoposto a ratifica del C.T.O. 
 
 
                                                                                    

   IL RETTORE 
                                                                               Prof. Salvatore Berlingò 


